MODELO DE CARTA DE DIRECIONAMENTO DE RECURSOS A PROJETO FUMCAD PARA ANO EM CURSO FEITA POR QUALQUER MEIO QUE NÃO SEJA A GERAÇÃO DE BOLETO PELO SISTEMA DO FUMCAD

NO CASO DE PJ FAZER EM PAPEL TIMBRADO

São Paulo,________de________de202__

Ilma.Dra. Juliana Felicidade Armede -Presidente do CMDCA/SP

Prezada Sra.

_____________________________________________________
(Qualificação de pessoa Jurídica ou Física - Nome/CNPJ ou CPF/Endereço/Representante Legal, caso pessoa Jurídica) vem à presença de Vossa Senhoria informar que, na data de 29 de março de 2021 efetuou um depósito de R$ XXXXX,XX na conta do FUMCAD SP, conforme comprovante de depósito anexo.

Solicitamos que o valor depositado seja destinado para financiamentodos projetos, aprovados pelo CMDCAS-SP,conforme rateio abaixo indicado:
a) [bookmark: _Hlk68014870][bookmark: _Hlk68015447]R$ AAAAAA,AApara o projeto ZZZZ(nome do projeto)apresentado pela
yyyyyy(nome da outra organização)

Pedimos que nos seja enviado, o mais breve possível, o recibo correspondente ao valor depositado para que possamos deduzir do Imposto sobre a Renda o montante, de acordo como que faculta a Legislação Vigente.

Atenciosamente

___________________________
Nome do representante legal

Anexo comprovante do depósito bancário.